
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Provincia di  Bar i  

 
VIII SERVIZIO 

 

 
 

 
DETERMINAZIONE N. 5 del 13/02/2013 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  114 

 Del 27/02/2013 

 
 

OGGETTO: Liquidazione fattura alla Ditta SAPIGNOLI s.r.l. per contratto di assistenza 
e manutenzione sistema PIEMME 2013 - Codice Identificativo Gara: 
ZA30748D70.- 

 
Il  RESPONSABILE 

 
 

PREMESSO: 
CHE con Atto di Giunta Municipale 509 del 29.12.98, veniva disposto l’acquisto 

del pacchetto applicativo denominato “PIEMME” dalla Società Sapignoli, comprendente la 
Gestione Infrazioni al Codice della Strada e Leggi Complementari, Importa dati M.C.T.C., 
Importa AUTOVELOX; 

CHE annualmente viene stipulato, con la stessa Società Sapignoli s.r.l. – Via 
Molino Vigne, 2, 47825 TORRIANA (RN), contratto di manutenzione-aggiornamento 
software ed assistenza telefonica dei programmi applicativi necessari per la compilazione 
meccanografica dei verbali al Codice della Strada; 

CHE la Società Sapignoli s.r.l. – Via Molino Vigne, 2, 47825 TORRIANA (RN) con 
propria nota del 26.10.2012, Prot. Gen. n.0019812 del 06.11.2012, Prot. P.M. n.3483 del 
08.11.2012, ha reso noto che il canone da versare per l’anno 2013 a valere il servizio di 
manutenzione, aggiornamento ed assistenza telefonica dei programmi del sistema 
informatico PIEMME –  ammonta a €. 1.200,00= oltre I.V.A; 

CHE con determina di settore n.53 del 20.11.2012 è stato assunto un impegno di 
di €.1.400,00= oltre IVA, corrispondente all’importo del canone e di due collegamenti per 
l’anno 2013; 

VISTA la fattura n.6/1 del 08.01.2013, Prot. Gen. n.0001085 del 15.01.2013, di 
€.1.452,00=, presentata dalla Sapignoli s.r.l., Via Molino Vigne, 2, Zona Industriale, 
Torriana (RN); 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



VISTO il D.L.gs n.231 del 09.10.2002; 
VISTO il D. Lgs. 9/10/2002, n.231; 
VISTO il D. Lgs. 18.8.2000 n.267 recante il Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
VISTA la comunicazione del Segretario Generale Dott. Francesco Intini del 

31.03.2011, Prot. Gen. n.0005826 e successive proroghe del Sindaco del 30.07.2012 
Prot. n.13794 e del 1°.10.2012 Prot. Gen. n.17131 con le quali è stata assegnata al Geom. 
Onofrio Simone  Responsabile del VII Servizio, la sostituzione temporanea di 
Responsabile del VIII Servizio; 

VISTA la disposizione del Sindaco Prot. Gen. n.23120 del 31.12.2012; 
 
 

 
DETERMINA 

 
 
1 di liquidare la fattura n.6/1 del 08.01.2013, Prot. Gen. n.0001085 del 15.01.2013, di 
€.1.452,00=, presentata dalla Sapignoli s.r.l., Via Molino Vigne, 2, Zona Industriale, 
Torriana (RN), debitamente vistata dal Responsabile del VIII Servizio;  
 
2 di imputare la spesa di €. 1.452,00= onere all’intervento 1.03.01.03 (Cap. 484.01) del 
bilancio pluriennale 2012-2014, anno 2013, Codice SIOPE 1329, epigrafato 
“funzionamento e manutenzione mezzi tecnici – servizi di Polizia Stradale”, somma già 
impegnata con determina di settore n.53 del 20.11.2012; 
 
3 di stabilire che, come pattuito con la Società Sapignoli s.r.l. – Via Molino Vigne, 2, 
47825 TORRIANA (RN), il termine di pagamento è fissato entro 60 giorni dalla 
presentazione di fattura presso il protocollo di questo Ente e comunque entro il 28.02.2011 
(D.Lgs. 231/2002). 
 
 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale. 
 

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 

                        
 
Uff. P.M./Mar. Magg. IVONE                                                       Il Responsabile del VIII Servizio 

             (Onofrio SIMONE) 
 

 
LIC 169/2013 
 USO E

SCLU
SIV

O E
SPLE

TAMENTO M
ANDATO A

MMIN
IS

TRATORE C
OMUNALE




